**Cerasorum  
facultates.** Cerasa bonum ſuccum creant, ſed parū alimenti  
ſubminiftrant: ſtomacho eſtuati grata ſunt, & ei-  
dē auxiliātur ſumpta in frigida: ſed rubētia pr̄fe-  
ſtant & Mileſia, q̄ vrinam pellant. h̄ec ille: cuius  
æuum ideo pferre volui, vt refellatur error illo-  
rum qui cerasa à Cerasunte Pontico municipio  
dicta cōtendunt: et à Lucullo, deuicto Mithrida-  
te, illinc in Italiā primum deportata. Sed redeo  
ad medica pom̄ huius auxilia. Quæ dulcia ſunt  
cerasa ventrē emolliunt ac mouent, quæ acida vel  
paffa indurant ac continent. Eadē, acida inquant,  
refrigerant & adſtrigunt: quod fit vt flauā bilem  
reſtinguāt et iecinoris infarctus liberent. Gummi

Venter, bi-  
lis, iecur,  
guttur, cu-  
us, oculi, tuſ-  
ſis, lichenes,  
& calculus. quod de arbore ſtillat, ex vino diluto ſumptum,  
gutturis asperitates lenit, colorē cutis gratiorem  
redit, oculis claritatē adfert, veteri tuſſi mede-  
tur, lichenas infantū ex aceto curat, et (quod uti-

Aqua mira liter experti ſunt multi) calculofis ex vino albo  
pro epilepti- ſummē pdeſt. Penē omiferā quod memoratu dī-  
cī... gnum arbitror. Aqua diſtillationis cerasorū non  
multō

**Fruitus ce-  
rasi deſcri-  
pno pul-  
cherriſſima.**

multò antè ex arbore decerptorū vi ignis medio-  
cris excepta, si in os epileptici infundatur, quo-  
ties cū paroxysmo laborare cōtigerit, inhibetur  
impetus morbi violētissimi. Res preciosa, & se-  
penumero pbata à Ioanne Manardo Ferrariensi  
medico præstatisimo. Pauca supersunt. Inuenio  
apud autores, inquit Plinius, q̄ si quis matutino  
roscida aliquot cerasa cum suis nucleis deuora-  
rit, ei aliud in tantū leuat, vt pedes morbo li- Alius & pe-  
berentur. Sunt qui æstuante & cādenti Sole, vscq̄ des.  
ad rugas siccant. Alij blando & temperato cliba- Cerasorum  
ni calore idem assequuntur: eoq̄ modo optimè custodia nō  
seruant ad sanorum & ægrotantium vsum. spēnenda.

Morus ac eius fructus, cum auxilijs & faculta-  
tibus utriusque. A R. VI.

**V**Rbanarum arborum omnium, vt scribit  
Plin. nouissima floret Morus, serotino ger-  
minatu se prodens, nec nisi exacto frigore: vnde Morus vnde  
arborum sapietissima nuncupatur, licet fatuæ & dicta.  
stolidæ nomen à Græcis, ματ' ἀρισταφη adepta sit.  
Succus foliorū, aut radicis utilissimus est garga- Cynanche,  
rizatu contra cynanchem, ac præfocationem. Et præfocatio,  
folia ex aceto illita, ambustis medetur. Si quis au ambusta, rō-  
tem acceperit mororū semimaturorum vnciam filiæ, vuula,  
vniam, & rosarum siccaram tantudem, omniaq̄ oris putredo  
melle miscuerit, modicè coixerit, & expresserit, & vulnera.  
habebit salutare medicamentū ad tōsillas & vuā  
inflammatione tentatā, necnon oris putrilagines  
ac vitia. Corticis succus vulnera glutinat. Quod Mororum  
ad naturam pomorum istius arboris attinet, que natura.  
moræ nuncupant, si matura fuerint, aliū soluunt Alius,  
ac lubricat: sed in ventriculo statim corrumpun-  
tur. Humeant preterea, ac modicè refrigerant,  
nisi

niisi actu frigida sumantur: quod si non superue-

**Fluor alui,** niat alius cibus, facilè intumescunt. Immatura vē-  
cēlaci, dy- trem fluentē retinent: quæ si Sole vēl clibano ca-  
fenterici, vī lente siccata fuerint, & in puluerem trita, non so-  
cera, dentes, lūm obsonijs iucida erunt, sed etiam cœliacis, &  
gingivæ am- dyfentericis summè proderunt: valebuntq; ad-  
buscta, capil- uersus vlcera quæ pafcēdo serpunt. Sunt qui den-  
tus putridos & gingivæ coluant eo puluere ex  
mens & sanguis. vino. Folia arboris trita & cum oleo illita, va-  
lent ad ambusta, capillūmque tingunt cum folijs  
vitis nigrae & fici simul coëtis in aqua cœlesti. Ea-  
dem in vrinā madefacta, pilum cōrijs detrahunt.

**Pulchrū nīs**  
effet super-  
stitionis.

**Sāguis, vul-  
nus, hæmor-  
rhoides, &  
dentes.**

**Miraculum  
notatu di-  
gnum.**

Ramus ex arbore Luna prima defractus, cum in-  
cipit turgere fructu, proficit (vt magi existimant,  
& adnotat Plin.) contra menium abundantiam,  
si mulieribus lacerto alligetur: modò ille terram  
non attigerit, nec in posterum contingat. Sub-  
ditque hunc non modò fœmineum sanguinem  
sistere ex vtero multum emanat, sed etiam ex  
vulnere, ore, naribus & hæmorrhoidibus. In  
quam rem multos ramum illum religiosè serua-  
re dicit. Faciet experientia fidem. Multi foliorum  
& corucis decocto, dētium cruciatum collutio-  
ne efficaciter emendarunt. Hic Plinianum mira-  
culum demoro nō tacebo; et si ad medicum hoc  
nostrum institutum nihil facere videatur. Mo-  
rus, inquit, laurus, & hedera mutuo attritu ignē  
facilè concipiunt: quod exploratorum vsus in  
castris, pasto rūmque industria reperit: quoniam  
ad excutiendum ignem nō semper lapidis occa-  
sio est, teritur lignum ligno, & arido vomite ex-  
cipitur scintilla. Sed nihil hedera præstatiūs quæ  
ceratur lauro, & laurum terat. Demoro & moris  
sunt satis ista tibi.

Perfi-

Perfica arbor, ac eius fructus, cum auxilijs & facultatibus vtriusque. A.R. VII.

**P**erficorum genera tria apud nos agnoscuntur. Vnum *Præcox* appellatum & *Antepersicum*, genera & quoddam cætera persica longè præueniat: ex quo nomenda *Abricotum* Gallis dici consueuit, ac si diceres præ-tura-cocum, olim *Armeniacum* nuncupatum, æstatis initio nobis familiare et esculentum. Alterum est populare cuique notum, & sub finem æstatis maturascens, citius, tardiüs, pro cœli & soli natura. Tertium ex re *Duracium* vocatur, quod carne Perficū du-constet dura: quæ tam pertinaciter ossi adhæret, racinū, preß-vt auelli nequeat, vnde *Præsum* vulgus nūcupat, sum, sanguinum & fl̄uum. quoddam caro, ceu agglutinata ligno interiori, valde apprimatur. In quo etiam genere inueniuntur quæ sanguinea pulpa turgeant, & nucleus, vel si mauis, os internum, vbi diuiduntur medium aperiant: ac veluti farina quadam mollita: faccharratæ vndiq; respersum, vna cuni adhærente pulparmento præ se ferant. Cuiusmodi sobolem innumeram, maiore quam alibi corpore, alit Mōlucianus ager, natale mihi solum, in Borboniorum ducatu & prouincia notissimam. In eodem & superiori genere Perficorum reperiuntur, quæ cotoneorum more, intus & extra summè flauescant. Alia sunt genera olitorio mangonio, & infisionis adulterio prognata, quæ hic prudens omitto, vt medica tam arboris, quam pomi eius remedia persequar. Galenus Perficorum genus omne damnasse mihi videtur, ceu pravi succi aliqui perficis pometum, ob facilem corruptionem. Quod de popularibus pularium perficorum genere cum doctis intelligi fuga-gendum esse puto: quo uno, etiā Plinius seculo, ne- cius-dum.